第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇

事業所

名 3 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： あんしんクレジット

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和7年2月17日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://anshincredit.net/index.php

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年の間に、二酸化炭素の排出量を20％減らし、ごみの排出量も15％削減いたし
ます。

業　種 金融・保険業

所 在 地
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-32-5-4階

151-0051

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 13 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

具体的には、再生可能エネルギーの導入や省エネ技術の活用、廃棄物の削減や
リサイクル活動の強化を進めていきます。また、サプライチェーンにおいても
持続可能な調達基準を設け、環境に配慮した素材や製品の選定を行い、企業全
体で環境負荷の低減を目指します。

社会的な貢献としては、労働環境の改善やダイバーシティ推進を重視し、従業
員の働きやすい環境を提供することが求められます。特に、男女平等や人権尊
重を企業の文化として根付かせ、地域社会にも積極的に貢献するための活動を
行います。教育や福祉、貧困削減のための支援を通じて、企業としての社会的
責任を果たしていきます。

氏名： 浦田守

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

企業としてSDGsに取り組んでいくためには、まず、自社の事業活動が環境や社会に与える影響を評価し、持続
可能な方法で経営を進めるための方針を定めます。これにより、資源の無駄を減らし、エネルギー効率を向上
させ、環境負荷を最小限に抑えることができます。

透明性のある報告を行い、SDGs達成に向けた進捗をステークホルダーに公開することも重要です。 これによ
り、企業の責任ある取り組みを広く伝え、信頼を築きながら持続可能な成長を実現していきます。SDGsに基づ
いた経営を進めることは、社会的価値を創造し、長期的な企業の競争力にもつながると確信しています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は、2030年までにSDGs達成に貢献する企業として、環境に配慮した製品と
サービスの提供を強化し、カーボンニュートラルを実現します。多様性と包摂
性を推進し、働きやすい環境を整備。地域社会と共に持続可能な成長を目指
し、社会的責任を果たす企業として信頼され続けます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）